
UCHWAŁA NR XVII/127/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 20 listopada 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2025

Działając na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów budżetu Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 1.600.664,17 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 6257 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody majątkowe o kwotę 56.376,21 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

·§ 6257 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody majątkowe o kwotę 1.544.287,96 zł,

- zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 16.800 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0800 - „Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 16.800 zł,

- zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 147.278,67 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 2736



·§ 2057 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody bieżące o kwotę 3.825 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

·§ 2057 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
planowane dochody bieżące o kwotę 143.453,67 zł,

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 708.241 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 10 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 7.420 zł, w tym:

·§ 0750 - ,,Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze” o kwotę 6.000 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 300 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 1.120 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 240.216 zł, w tym:

·§ 0690 - ,,Wpływy z różnych opłat” o kwotę 240.000 zł,

·§ 0950 – ,,Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 216 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe”

·§ 0950 – ,,Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 145 zł,

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM”

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
1.500 zł,

Dział 758 - ,,RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Rożne rozliczenia finansowe”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
170.000 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ”

Rozdział 85321 - ,,Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2736



·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1.950 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę ogółem 287.000 zł, w tym:

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 
7.000 zł,

·§ 2900 – „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących” o kwotę 280.000 zł;

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 3.284.615,89 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
1.199.672,93 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 153.752 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
90.481 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
146.900 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zmniejsza się planowane 
wydatki majątkowe o kwotę 1.693.809,96 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 198.267,96 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 4.500 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zmniejsza się planowane 
wydatki bieżące o kwotę ogółem 193.767,96 zł, w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 155.923,62 zł,

- zadań statutowych o kwotę 37.844,34 zł,

- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 438.000 zł, w tym:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80117 – „Branżowe szkoły I stopnia” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 26.500 zł,

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 113.900 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2736



Rozdział 80152 - ,,Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” zwiększa się planowane wydatki 
bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 19.600 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85218 - ,,Powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 46.180 zł,

Rozdział 85220 - „Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 4.820 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 220.000 zł,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 7.000 zł.

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1149 O Karłowice - Popielów w m. Popielów 
wraz z przebudową zjazdów oraz budową kanalizacji deszczowej” zmniejsza się planowane nakłady 
inwestycyjne w kol. 6, 7 o kwotę 1.068.347,98 zł, w kol. 8 o kwotę 653.662,82 zł, w kol. 10 o kwotę 
414.685,16 zł,

·ppkt 8 w zadaniu pn. „Poprawa dostępności do transportu publicznego poprzez budowę 
infrastruktury i kampanię informacyjno – edukacyjną na obszarze Aglomeracji Opolskiej 
(odszkodowania)” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 o kwotę 131.324,95 zł, 
w kol. 8 o kwotę 74.948,74 zł, w kol. 10 o kwotę 56.376,21 zł,

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu w:

·ppkt 2 zadanie otrzymuje brzmienie pn. „Opracowanie projektu wymiany instalacji elektrycznej 
i sieci komputerowej w Wydziale Geodezji i Kartografii oraz Gospodarki Nieruchomościami 
i wykonanie instalacji i zakup pierwszego wyposażenia + nadzór inwestorski i autorski” zmniejsza się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 80.000 zł,

·ppkt 7 w zadaniu pn. „Zakup nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Opolu przy 
ul. Wiejskiej 104 oraz opracowanie dokumentacji projektowej wraz z nadzorem autorskim” zmniejsza 
się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 153.752 zł,

·ppkt 10 w zadaniu pn. „Zakup i montaż Urzędomatu - urządzenia do samoobsługowego odbioru 
dokumentów” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 10.481 zł,

- w pkt 6 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Tułowicach w:

·ppkt 5 w zadaniu pn. „Wymiana stolarki okiennej (sale sypialniane wychowanków)” zmniejsza się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 146.900 zł,

- w pkt 7 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie w:

·ppkt 3 w zadaniu pn. „Pomologia bioróżnorodności – ochrona i promocja różnorodności 
biologicznej powiatu opolskiego” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 o kwotę 
1.693.809,96 zł, w kol. 8 o kwotę 149.522 zł, w kol. 10 o kwotę 1.544.287,96 zł.

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zmniejsza się planowane przychody o kwotę 2.021.982,01 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 2.021.982,01 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2736



- zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o 2.021.982,01 zł, który był pokryty 
z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 2.021.982,01 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2736


		2025-11-21T13:32:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




